
OD GÓRY CZY OD DOŁU?
- CZYLI JAK REFORMOWAĆ EDUKACJĘ

Inspirujemy do wielkości



korzyści płynące z uczestnictwa w kongresie

Możliwość uzyskania 2 zaświadczeń            
z proponowanych 5 tematów
warsztatów narzędziowych

Oferowane przez Collegium
Wratislaviense zaświadczenie jest
uznawane przez instytucje na
wszystkich poziomach edukacyjnych
do ścieżki awansu

Trening umiejętności efektywnego
dotarcia do ucznia/studenta

Poznanie niezbędnych narzędzi i nabranie
pewności siebie podczas wystąpień
publicznych

Odnalezienie work-life balance w świecie,
który charakteryzuje dynamizm oraz pogoń
za zmianą

Przestrzeń do inspirujących,
angażujących spotkań z ludźmi

Możliwość wypracowania rozwiązań
trudności, z którymi spotykają się państwo
na co dzień w pracy

Możliwość poznania zespołu Collegium
Wratislaviense 



zalety IX międzynarodowego kongresu tutoringu

DOSTOSOWUJEMY SIĘ DO PAŃSTWA PREFERENCJI
Kongres organizujemy stacjonarnie, natomiast będzie również możliwość wzięcia udziału w formie
zdalnej – to Państwo zadecydują, które rozwiązanie najbardziej Państwu odpowiada.

POGŁĘBIAMY TREŚCI PREZENTOWANE PRZEZ NASZYCH DOŚWIADCZONYCH TRENERÓW
Poprzez wydłużenie czasu trwania warsztatów narzędziowych, dajemy Państwu czas na zapoznanie
się z wiedzą teoretyczną, a następnie pokazujemy, jak skutecznie wdrożyć poznane narzędzia do
codziennej pracy z uczniami/studentami.

DAJEMY MOŻLIWOŚĆ BEZPOŚREDNIEGO KONTAKTU Z NAJLEPSZĄ KADRĄ TRENERSKĄ
IX edycja Kongresu stanowi wyjątkową przestrzeń do rozmowy z doświadczonymi specjalistami              
z zakresu tutoringu, mentoringu, nowoczesnych metod nauczania i uczenia się, neurodydaktyki czy
wystąpień publicznych. Podczas 5-godzinnych warsztatów narzędziowych zobaczą Państwo, jak
pracować, aby osiągać satysfakcję, docierać do uczniów/studentów oraz gwarantować lepszą jakość
nauki i edukacji.



panele dyskusyjne
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Od góry czy od dołu? – czyli jak reformować edukację. Z jednej strony interesujące,
prowokujące pytanie, a z drugiej hasło przewodnie IX Międzynarodowego Kongresu
Tutoringu, który stanowi wyjątkową szansę na spotkania z inspirującymi osobistościami               
z najlepszych uniwersytetów, m.in. z Wielkiej Brytanii.

Pierwszy dzień tegorocznego Kongresu to przede wszystkim możliwość udziału               
w angażujących wymianach argumentów/opinii, które może i nie doprowadzą uczestników
dyskusji do wspólnych rozwiązań, natomiast z pewnością wskażą Państwu najbardziej
korzystną, spersonalizowaną ścieżkę rozwoju Państwa miejsca pracy. Przestrzeń na
inspirujące rozmowy znajdą Państwo nie tylko na piątkowych panelach, ale również               
w ramach wieczornego, dodatkowego warsztatu podczas klimatycznego rejsu po Wrocławiu.
Umożliwi on Państwu wymianę myśli z naszymi doświadczonymi trenerami, kierownikiem
programowym, a także prezesem Collegium – Piotrem Czekierdą. Będzie on także okazją do
ogłoszenia Tutorskiej Inspiracji Roku 2022, czyli wyjątkowo wyróżniającego się na tle innych
tutora.



Dr Alison Gray - prelegentka IX MKT 

A pedagogy of tutoring: implications for lectures,
assessment and the student experience

Pedagogika tutoringu: implikacje dla wykładów,
oceny i doświadczenia studenta

Dyrektor Działu Nauczania i Tutor na Uniwersytecie Cambridge. Otrzymała tytuły:                 
 Doctor of Philosophy - PhD, Hebrew Bible; Master of Arts - MA, Theology and Religious Studies.
Ukończyła również studia podyplomowe na kierunkach: Education / Edukacja, Teaching and
Learning in Higher Education / Nauczanie i uczenie się w edukacji wyższej. Posiada bogate
doświadczenie w tutoringu, które wynika z jej fascynacji edukacją dla dorosłych.



prelegenci - IX MKT

Podczas tegorocznego IX Międzynarodowego Kongresu Tutoringu będzie możliwość wzięcia
udziału w wystąpieniach tutorów z Polski, ale również z zagranicy! 
Dr Alison Gray to pierwsza oficjalnie ogłoszona prelegentka największego wydarzenia tutorskiego
w Polsce, jednak już niebawem przedstawimy kolejnych inspirujących panelistów!

Facebook Collegium Wratislaviense

Linkedin Collegium Wratislaviense

Strona IX Międzynarodowego Kongresu Tutoringu

https://www.facebook.com/events/545818290275633?acontext=%7B%22event_action_history%22%3A%5b%7B%22surface%22%3A%22page%22%7D%5d%7D
https://www.linkedin.com/company/collegium-wratislaviense/
https://www.kongrestutoringu.pl/


warsztat premium

Tegoroczny WARSZTAT PREMIUM odbędzie się na statku, a jedną              
z głównych atrakcji rejsu będzie gra integracyjna, poprowadzona przez
naszego specjalistę od grywalizacji i nowoczesnych technologii – Adriana
Lewandowskiego. Dlatego właśnie mogą mieć Państwo pewność,              
że warsztat:

23 września 2022 | 19:00 - 22:00

będzie intrygującym tematem do rozpoczęcia ciekawych dyskusji,
zorientowanym na potrzeby i zainteresowania uczestników;

zmniejszy dystans pomiędzy uczestnikami oraz pomoże w odnalezieniu
osób z podobnymi pasjami, poglądami oraz odczuciami;

będzie bazował na nowoczesnej metodologii prowadzenia spotkań
integracyjnych, a poprzez bezpośredni udział, doświadczą tego Państwo
„zza kulis”;

dzięki temu, że będzie miał charakter proaktywny, pobudzi Państwa
motywację. 



Klimatyczny, wieczorny rejs po Wrocławiu stanowi doskonałą szansę na
wymianę myśli z inni inspirującymi osobowościami ze świata nauki              
i edukacji, naszymi doświadczonymi trenerami, a także kierownikiem
programowym – Bartoszem Fingasem. 
O odpowiednią prezentację miasta zadba prezes Collegium Wratislaviense
– Piotr Czekierda, który odkryje przed Państwem Wrocław, jakiego jeszcze
nie znacie.

WARSZTAT PREMIUM będzie to zatem połączenie:

warsztat premium

ahoj, przygodo!

Angażującej gry edukacyjno-integracyjnej opartej na aktualnych
nowościach z sektora nauki i edukacji;

Inspirujących konwersacji z niesamowitymi ludźmi dążącymi do
poprawy jakości szkolnictwa w Polsce i za granicą;

Ciekawej lekcji historii (oraz geografii) Wrocławia.



warsztaty narzędziowe
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Umysł ponad nastrojem,
czyli jak budować

spokój wewnętrzny 
w niespokojnym świecie

Drugi dzień IX Międzynarodowego Kongresu Tutoringu to czas na wzbogacenie
i pogłębienie swoich umiejętności z następujących tematów:

Jak wygrać ucznia/studenta?
Czyli o Gamifikacji

w praktyce dydaktycznej

Jak dotrzeć do serc
i umysłów słuchaczy, czyli

co tak naprawdę jest ważne,
gdy występujesz przed ludźmi?

Model disc, czyli jak znaleźć
klucz do komunikacji

z każdym podopiecznym 

"Co ja chcę robić w życiu?", czyli tutoring rozwojowy jako odpowiedź
na najczęściej zadawane przez nastolatków pytanie

https://www.kongrestutoringu.pl/warsztaty/#kotwica1
https://www.kongrestutoringu.pl/warsztaty/#kotwica1


Jak wygrać ucznia / studenta? 
Czyli o gamifikacji w praktyce dydaktycznej

CZAS TRWANIA (LICZBA GODZIN): 5H

W walce o uwagę i motywację studenta/ucznia stajemy w szranki z technologią       
i rozrywką. Czy karty już zostały rozdane? A może mamy jeszcze czas na dociągnięcie
jokera z talii? W jaki sposób wykorzystać elementy gier w kontekście edukacyjnym?

Zapraszam Cię na warsztat, dzięki któremu nie tylko nadążysz za studentem/uczniem,
ale również poczujesz siłę do towarzyszenia mu podczas jego dynamicznego
poszukiwania i odkrywania, zmiennych kierunków rozwoju. Zastosowanie grywalizacji
na Twoich zajęciach może okazać się rozwiązaniem, którego szukasz. Grywalizacja nie
zmienia treści Twoich zajęć. Cała wartość, którą chcesz przekazać podopiecznym
zostaje pod Twoją kontrolą. To co się zmienia to narracja, wzbogacona o kilka
urozmaiceń. Na Twoją salę studenci/uczniowie, będą przychodzić by przeżyć
przygodę, a do tego będą mieć dużo większą motywację.

Adrian Lewandowski

specjalista od grywalizacji

Czy 5 godzin wystarczy, żeby nauczyć Cię, jak wygrać studenta? Zapisz się na
warsztat i przekonaj się czy potrafisz wygrywać.

Zaproszenie na warsztat :)

https://www.kongrestutoringu.pl/warsztaty/#kotwica1
https://www.kongrestutoringu.pl/warsztaty/#kotwica1
https://www.kongrestutoringu.pl/warsztaty/#kotwica1
https://www.youtube.com/watch?v=9jvmPmFCOBQ


Umysł ponad nastrojem, czyli jak budować
spokój wewnętrzny w niespokojnym świecie

CZAS TRWANIA (LICZBA GODZIN): 5H

Dowiesz się jaki wpływ mają emocje na myśli i myśli na działania;
Poznasz narzędzia do pracy z przekonaniami, które pozwolą zmieniać sposób
myślenia (Twój i podopiecznego);
Zaprojektujesz działania, które wzmocnią Twój spokój wewnętrzny, w większej
niezależności od warunków zewnętrznych.

Żyjemy w niespokojnych czasach. Ostatnie lata dostarczają nam wielu powodów do
przeżywania różnych, czasami intensywnych emocji. Emocje niosą ze sobą ważne
informacje, z których powinniśmy umieć korzystać i je rozumieć. Jak sobie z nimi
radzić, gdy jest ich za dużo? Jak działać w trudnych sytuacjach? Jak budować w sobie
spokój wewnętrzny i umiejętność życia w niespokojnym świecie? 
By poznać odpowiedzi na postawione pytania zapraszam na warsztaty, podczas
których:

Maria Libiszewska

trener, coach, mentor

Warsztaty będą okazją do wzbogacenia skrzynki narzędziowej każdego
tutora. Pozwolą również zwiększyć umiejętności pracy z przekonaniami,
zarówno podopiecznych, jak i własnymi.

Zaproszenie na warsztat :)

https://www.youtube.com/watch?v=pO31lCXgHYQ


Jak dotrzeć do serc i umysłów słuchaczy, czyli co tak
naprawdę jest ważne, gdy występujesz przed ludźmi?

CZAS TRWANIA (LICZBA GODZIN): 5H

Stajesz przed grupą ludzi. Może znasz wszystkich (tym gorzej dla Ciebie i dla nich),
może tylko część z nich (już wiesz, że będzie łatwiej), a może spotykacie się po raz
pierwszy (doskonale! szansa na sukces!) Wiesz, że Twoim zadaniem jest być dla nich
nauczycielem, przewodnikiem, ekspertem, liderem. Chcesz, żeby wysłuchali tego, co
masz do powiedzenia, żeby przyjęli Twoje słowa z uwagą, żeby wynieśli z Waszego
spotkania wartość dla siebie. Bo przecież Ty masz dla nich coś wspaniałego i chcesz
im tę wartość dać. To zadanie godne Mistrza. Co robisz w tej sytuacji? Jak się czujesz?
Kim jesteś dla nich i dla siebie?
Chociaż zapewne jeszcze za Mistrza Sceny się nie uważasz, gwarantuję Ci, że, tak jak
każdy z nas, kompetencje potrzebne Tobie już masz. Czas je wydobyć na światło
dzienne, pozwolić im przebić się przez ograniczające przekonania na Twój temat i na
temat innych ludzi. 

Grzegorz Grzegorczyk

trener, tutor, superwizor

Nie zapisuj się na warsztat, jeśli uznajesz, że dobry mówca to ktoś, kto
wyczerpując temat wyczerpał jednocześnie siebie i swoich słuchaczy. 

Zaproszenie na warsztat :)

https://youtu.be/EqlfnrxSd4c


Model DISC, czyli jak znaleźć klucz
do komunikacji z każdym podopiecznym

CZAS TRWANIA (LICZBA GODZIN): 5H

Ludzie są różni, ale istnieją modele, które pomagają zrozumieć ich zachowania       
i potrzeby. Zrozumienie podopiecznych to skuteczna droga do wspierania osiągania
przez nich sukcesów i satysfakcji, utrzymania ich motywacji.
DISC to metoda analizy behawioralnej, która pozwala określić styl zachowania       
i komunikacji. 
Każdy z nas ma w sobie 4 style zachowań DISC, ale w różnym stopniu ich
intensywności i konfiguracji:
D – Dominant (Dominujący)
I – Influencing (Wpływowy)
S – Steady (Stały)
C – Compliance (Sumienny)

Barbara Habrych

trener, konsultant kariery

Dzięki szkoleniu poznasz model DISC i charakterystyczne dla 4 stylów DISC
zachowania i potrzeby w komunikacji oraz zwiększysz samoświadomość
swojego stylu komunikacji, mocnych stron i potencjalnych ograniczeń.

Zaproszenie na warsztat :)

https://www.youtube.com/watch?v=Yyt_TTHxAec


“Co ja chcę robić w życiu?”, czyli tutoring rozwojowy
jako odpowiedź na najczęściej zadawane

przez nastolatków pytanie

CZAS TRWANIA (LICZBA GODZIN): 5H

Jako tutor często pracuję z nastolatkami, którzy zadają sobie pytania: co ja chcę robić
w życiu? Czym się zajmować? Na jakie pójść studia? Jaką wybrać pracę? Jak rozwijać
moje pasje i realizować marzenia w przyszłości? Ponieważ nie jestem w tym
odosobniony – każdy nauczyciel pracujący z uczniami nastoletnimi spotyka się       
z podobnymi sytuacjami – chciałem podzielić się swoimi doświadczeniami, w jaki
sposób pracować na tutoringu z uczniami, którzy zadają sobie te pytania.
Nie będzie to warsztat z zakresu doradztwa zawodowego ani tego jaką wybrać pracę
po szkole. Jego cel będzie szerszy: będzie to zaprezentowanie tutoringu rozwojowego
– jego idei, celów i założeń oraz przećwiczenie narzędzi, które wykorzystuję, by
nauczyć uczniów dojrzałego myślenia o własnej przyszłości, odważnego myślenia       
o własnych planach i marzeniach oraz motywowania do ich realizacji.

Bartosz Fingas

kierownik programowy, tutor

Zapraszam wszystkich nauczycieli i wykładowców zainteresowanych
metodą tutoringu!

Zaproszenie na warsztat :)

https://www.youtube.com/watch?v=yadKQS7Dd-A&t=34s


cena kongresu obejmuje:

uczestnictwo w dwóch dniach Kongresu w formie stacjonarnej
bądź online (w zależności od preferencji uczestnika)

2 zaświadczenia potwierdzające umiejętności oraz wiedzę nabytą
podczas dwóch 5-godzinnych warsztatów szkoleniowych

materiały szkoleniowe w formie papierowej bądź pdf (w zależności
od formy uczestnictwa w Kongresie)

przerwy kawowe, lunch, obiad



WYCENA KONGRESU

750,00 ZŁ 240,00 ZŁ

Zarejestruj się na IX Międzynarodowy Kongres Tutoringu

IX MIĘDZYNARODOWY
KONGRES TUTORINGU

WARSZTAT PREMIUM

3 i więcej osób – 10%
absolwenci programów rozwojowych Collegium Wratislaviense – 10%

Rabaty przy zgłoszeniu kilku osób z tej samej instytucji:

ZAPISY NA IX MIĘDZYNARODOWY KONGRES TUTORINGU:

https://ix-kongres-tutoringu.konfeo.com/pl/groups


partner ix międzynarodowego kongresu tutoringu



zapraszamy do kontaktu!

Natalia Matejko

Młodszy Specjalista
ds. Marketingu

e-mail: natalia.matejko@cw.edu.pl

Agata Skikiewicz

Specjalista ds. Programów
Rozwojowych i Szkoleń

e-mail: agata.skikiewicz@cw.edu.pl
tel. 795 946 427


